Муниципальное образование «Кунгурский муниципальный округ

Пермского края»

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2

им.М.И.Грибушина»
(МАОУ «СОШ № 2 им.М.И.Грибушина»)

П Р И К А З

  20.09.2023 № 271-241-01-07-80

О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебный год

На основании распоряжения начальника Управления образования

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от

22.09.2023 №171-07-01-01417«О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебный год»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

2023 - 2024 учебном году для обучающихся 4-11 классов в срок с 25 сентября

до 27 октября 2023 года по единым заданиям, разработанным региональными

предметно-методическими комиссиями по предметам: история, география,

русский язык, литература, обществознание, ОБЖ, технология, физическая

культура.

2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на платформе Сириус по предметам: математика,

физика, биология, информатика, астрономия.

3. Назначить Мякишеву  Д.А., учителя географии, ответственным за

проведение олимпиады школьников, за соблюдение конфиденциальности

при работе с материала школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, за своевременное размещение отчета о результатах школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте школы и

в Эпос.Олимпиада.

4. Мякишевой Д.А., учителю географии:

4.1.обеспечить участие обучающихся в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников, согласно установленным срокам и условиям

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

4.2. обеспечить сохранность жизни и здоровья участников школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников;

4.3.обеспечить своевременное заполнение базы данных в

информационной системе поддержки проведения олимпиады на территории

Пермского края;

4.4. обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об

ознакомлении с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678  «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок) и о

согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному

предмету на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – сеть Интернет) с указанием

фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества

баллов, набранных при выполнении заданий (далее - сведения об

участниках);

4.5. обеспечить своевременное размещение результатов проведения

школьного этапа по каждому предмету на своём официальном сайте;

4.6. утвердить состав членов школьного жюри

5. при организации и подготовке к проведению школьного этапа

олимпиады применять постановление Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм САНПИН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Айтуганову И.В.

Директор

П.В. Мартыновских

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Предмет Члены жюри

Русский язык Мякишева Дарина Александровна

Бартова Ольга Викторовна

Резвухина Оксана Павловна

Литература Мякишева Дарина Александровна

Бартова Ольга Викторовна

Резвухина Оксана Павловна

История Мякишева Дарина Александровна

Бартова Валентина Петровна

Напальчикова Наталья Евгеньевна

Обществознание Мякишева Дарина Александровна

Бартова Валентина Петровна

Напальчикова Наталья Евгеньевна

География Мякишева Дарина Александровна

Мартыновских Полина

Владимировна

Физическая культура Мякишева Дарина Александровна

Смирнова Кристина Тимуровна

Юшков Александр Александрович

Технология Мякишева Дарина Александровна

Баландина Татьяна Владимировна